

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

عبدالله امینی - کابل

۰۶ فبروری ۲۰۱۷

## یورش فرهنگی روسیه به سوی افغانستان

از زمان تجاوز امریکا و ناتو به افغانستان، کشور ما در حیطه فرهنگی امریکا و متحدین قرار داشته و حتا هند و ترکیه در همان چوکات عمل کرده اند. بورس تحصیلی از امریکا و ترکیه و هند و کم و بیش از المان و فرانسه و برتانیه سرازیر شده تا به جوانان ما مسیر جدید بدهند و آنها را به راه ورسم زندگی متمایل به غرب آشنا سازند. ایران از اعطای بورس های تحصیلی هدف خاص خود را دارد. تا این اواخر روسیه کمتر در ساحه فرهنگی و تعلیمی افغانستان علاقه مندی نشان می داد. لکن نسبت اوج گرفتن جنگ سرد، روسیه می خواهد به افغانستان برگردد و در ساحه تعلیمی هم سرمایه گذاری نماید. انحصار شست و شوی مغزی جوانان ما از دست غرب خواهد شد.

در دهه های قبل از تجاوز سوسیال امپریالیسم شوروی به افغانستان، این کشور سالانه ۱۰۰ بورس تحصیلی به اردو و صد ها بورس دیگر در اختیار محصلان افغانی می گذاشت. زمانی که شوروی به افغانستان تجاوز نمود، این کشور هزار تن دست پرورده را در اختیار داشت که در جریان اشغال ده ساله افغانستان در خدمت سوسیال امپریالیسم شوروی بودند. البته روسیه هزاران تن دیگر را در جریان اشغال به روسیه فرستاد تا یک کادر قابل اعتبار در افغانستان داشته باشد. اکنون نقش عوض شده است. امریکا و متحدین غربی هزار ها هموطن ما را برای آینده خود تربیه کرده اند. در صحنه رقابتی، روسیه می خواهد بار دیگر به افغانستان بر گردد و در ساحه تعلیم و تربیه جوانان ما سهم بگیرد. شنیده می شود که روسیه ۴۸۵ بورس تحصیلی در اختیار افغانستان خواهد گذاشت. از جمله ۱۸۵ بورس به وزارت داخله و بقیه در اختیار محصلان غیر نظامی قرار خواهد گرفت. این بزرگترین سهم تعلیمی روسیه بعد از شکست مفتضحانه اش در افغانستان است. معلوم می شود که رقابت امریکا و روسیه در افغانستان هم عمق گرفته و شاید هم عمیق تر گردد.

افغانستان اشغال شده از خود صلاحیت ندارد. باوجودی که تحصیل جوانان را ستایش می کنم، این خطر را هم می بینم که جوانان ما به سوی کشور های خارجی کشانیده شوند و منافع میهن خود را فراموش کنند.